Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Priftina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
PJESA I E KONTRATES

Data: 282 -~ {0~ 2520

KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané;

Dhe

OE “BRT SH.P.K” , (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me adrés : rr. Xheladin Rekaliu, nr.20-
Prishting , me nr t& regjistrimit unik t& biznesit 810077356 e pérfagésuar nga drejtori Indir
Jashari , jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornize pér punét e shénuara me poshté:

Renovimet né Objektin e Komunés sé re dhe né Objektin ¢ Komunés sé& vjetér

Nr. i prokurimit ! 616-20-4451-5-2-1

Nri brendshém 61620 114 521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shte qe t& themeloj kushtet, duke pérfshirs ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim: Renovimet né Objektin e
Komunés sé re dhe né Objektin e Komunés sé vjetér

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n& baze t&
késaj kontrate publike korniz&, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€¢ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shts (jang) t& detyruar t& pérdorin kéte marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné pung; t& pérmendura né 1.1.

T8 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé ne lidhje me aktivitetin e prokurimit.




1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data qé do té caktohet né planin e menagjimit dhe éshté
valide 18 muaj nga ajo daté .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté né Prishting

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shts 130 743,22 Euro.(Njéqindé e tridhjetémijé e shtatqindé e dyzet e tre
Euro e njézet e dy Euro cent .)Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+-30%].

3.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagess g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizs.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;
(@) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé Sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit ¢ komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t§ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.



5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht¢ pérgatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né te,

1.2 “Pun@” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera qé& nevojiten
pér kryetjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té& shkruar pérmes t cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjess
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s tij nj& pale t& treté.

4.2. Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. N& rast t& ndryshimit t& nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t&
njoftojé me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dit¢ pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet t& pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményrs si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj¢ periudhé g& e tejkalon até t& periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menjehere te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve t€ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontrat€s. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ tret¢ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n& kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje t& mire, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjate
realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&
Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé t¢ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe Iejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit



Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t€ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’1 respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojng dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ b&ré
sipas Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
afteésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré q& t¢€ mos deémtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojé personel kyg dhe t& pérdoré pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim té
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta
ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&éshimit t& Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1&ndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e p&rcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t cilat jané pér shkak & rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;



(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéher kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t&
specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej€ prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin ng intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonj¢ pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i pérfshiré n& zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté& pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t8 jet pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng& déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
t€ tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo mas€ te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta
qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jet& né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi ésht€ pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.



15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n& fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n¢ koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet ¢ fillojé punimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e
duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bej¢ kerkese pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhé&na
gjithépérfshirése ashtu gé & mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 4 lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhds sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj&
Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t&
specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t¢ tij sipas
kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& punéve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum
prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti
behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdotimin e zakonshém t& punéve né t€rési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kerkoje s¢ paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me
shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket & drejté pér kompensim; dhe

- 1& hyj& né& njé kontraté me njé palé t& tret& pér dhénien e pjesés sé mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do t& paguhet pér ket
pjes¢ t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.



b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A uloritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pé&r kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jets i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t&
drejt¢ pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do & jet i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundgési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, &
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jet& i
detyruar t€ paguajé koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj¢ regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, or&t ¢ punés, numrin dhe llojin € punétoréve té&
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe t&
pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piké&pamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, & b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,



Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjats
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menj¢heré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbiké&qyrjen
¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita ¢ par¢ e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésits q&
mund t'i hasé€ n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q€ t& paraqes¢€ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontrat€s, n€ ményré q& t& pércaktojé nése komponentst, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklarate pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé&
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qoft& se ai/ajo v&ren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjgheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.



Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t& defekteve, e
cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve sshte pércaktuar né KVK. Periudha garantuese ¢
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t’i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar n& njoftimin
€ Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés s& caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 N& qoft¢ se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit
t¢ caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t’i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlergsuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesave
24.1 Pagesat do & b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do
certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér
pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& Hogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte
beré, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin
e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhén
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 N¢& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pgrmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-né pér shkelje t& tilla. AQPja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat qendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢gmimin e Kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet Ve¢ € Veg,
Kontraktuesi do t& tregojé shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.



Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&mdryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng peérfundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerdsuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b. N¢& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dit§ pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mb&shtetése qé tregojné né
detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s&
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g Kontraktuesi has n& pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesg pér verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1¢shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikats t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:



a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&
perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t&
gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) @ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke
specifikuar veprimin t§ cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfagen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré
per kénaqésing e mbiké&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjes¢ t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng gjendje q& t& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésise se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjesisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do t& filloj& né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéher€ kur t€ jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet
¢ tij sipas kontrat€s dhe n& ményrg ¢ tillé q& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&
leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
Q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plot&sisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin e obligimeve qg dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t&
parcalizuara n& kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofié sc pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa qené e perfshiré kjo ndérpretje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar 1€ ndérpres& apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se¢ 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
VOneseEs;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara
mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin ¢ Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t& tjera nga ato t&
renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a &shté shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri i Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé
pare ¢ &sht¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé& nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta I¢né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pé&r punét e
kryera deri n& momentin ¢ martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &€ pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.



iv. Afati p&r p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qoft¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afts, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheti Projektues do t&
léshoi njé ¢ertifikaté mbi vierén e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se pérgindja e cila kérkohet nga
vlera e punéve ¢ pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢
borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetm pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1€ konsiderohen t&
jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do t’i b&jng &€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t¢ specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do té&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi 1 nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qg jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&é nuk mbulohen
dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése ng Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &éshte
vlefshméri prej 19 muajve
Pérgicsissia dhe | 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si ﬁjrir%l]i ; ’ (@ Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
K(%ntraktuesit pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do
aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
s€ bashku me materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj¢ shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
e personave té tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive é&shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 10 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 10 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Pagesa Keérkesat pér pagese do t& bé&hen punét e ekzekutuara né baza mujore (ex

post).

Pagesa do té& autorizohet dhe do t& b&het nga Autoriteti Kontraktues pér punét e
ekzekutuara ne baza mujore (ex post).




Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 10 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté pas 18 muaje
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkess”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 vite
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 70 dité kalendarike pas nénshkrimit
kompensim té kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté vite 5 vife
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, ésht¢ pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia el 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
gnca . ’ sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet
mosmarréveshjeve léve do 1& dorézohet Givkatén Th lore-Prishting né paiti i
me proceduré paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin
gjyqésore né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t¢ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér té¢ Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-20-4451-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BRT SH.P.K., PRISHTINE, 10000, dardani, Kosové
E-mail: brtshpkl@gmail.com

Personi kontaktues: Indir Jashari

Telefoni: +38349443366

Faxi:

Numri fiskal: 810077356

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B86 Formutari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér €& Prokurimit: 616-20-4451-5-2-1

Titulli i kontratés: Renovimet né Objektin ¢ Komunés sé re dhe né Objektin e Komunés sé
vjetér

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés Pér 1€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qg:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotgsisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragqitura,
pa rezerve€ apo kufizim:

1 Renovimet né Objektin ¢ Komunés sé re dhe né Objektin ¢ Komunés sé vjetir

3. Cmimi total i tenderit &shts:
130 743,22 EUR

4

Dhe né fjalé [

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, pér kéts tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe Vveg € veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shtg i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme ng ciléndo fazé gjats implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& kéts konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté j obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



PARAMASA PER RENOVIMI E OBIEKTIT TE KOMUNES SE RE < PRISHTING

VERESTIE: Miderialet ¢ prog ‘8 ué pErshkeim telonik dhic paramuse jand opcionale dhe piki referini pér
karakteristikit o materinfeve gé duhet £t pérdoren, per €€ gjitha pozicionet dhe PErIE giitha T, avda) & giitha ito

muud {€ 28veniésuhen me materinle # prodhucsve terd we knralideristila g BjEjta ose méE 1 niiva g8 dubet d8shmiar
me certifilntat apo atestet ¢ ofemara uga prodhuesit respekiiy,

A PUNET NDERTIMORE
1 |PUNET PARAPERGATITORE
Por. | Peeshttrimi tekinik Njsia | ¢ Comini Total
niditse {€
Mobifighni i ndérmarijes pér-fllimie ¢ puniineve 08 projeki s dhe
cregullion § punishies per pung o .
L Wotreitge: Te mos pengohet haptsia pi qarkisllinin ¢ stafit de. | Somplet | 100 S00:80€ 500.06
pateve deri né pirfimitia (¢ puainiéve,
Pas pefondimit @ punmeve ¢ giiths nddrins ¢ pérkolstie
12 PRSEEN ki 3 Kt 3
dubet s¢dargohen dhe fé bekiar pastrimi Kompilet § objektis omplet 100 40.00¢ da0.0
TOTAL i 968401
2 PUNET B DEMOLIMIT
W Nitsia , , Curistti piir: Cuvimi Toral
Puz, | P ik 2 ;
Paz érshkrimi tekn Miattse Sasix 1 s ©
Verejtjer T giitha mnterinfet o demnhm_r:t inerte dhie.t¢ pap duhiet 1§ teanspoitolicn dori ng deponing ¢

péreaktuar ngn antoritetet kontrakiues dhe organi mbikigyres,
Dematimi i pllakave nga graniti dhe qoramikios o shkaller ¢ hyijis

2.1 fheyesore ¢ objektit, dhe né terasat ¢ jashtme dhe ranpa , griyera 't 378.60 200.€ 757.204
1¢ reglizihict deri ne pliaken o BA.

Diemolimi § komplet L laminatit me e githa shtresat e tore
23 embientet e vyreve te katit &, Demolimi ¢ realizohet defing . L0 040¢€ 351,841
llaktin ¢ betonil: Sipertugia demoluse te Hogaritet ne s?

Demolimi i komplet T tepisonit e te githa shiresal fie fere
20 jembientel ¢ zyritve te Katit 1T Demsolin to reatizohet dert e wt 137960 050¢ 489,80,
pllaken & betonit. Siperfacja desotuse te Nogaritet oo’

Dewmolimi i plafonit 6 varuc 3 me 1 ghitha el €

24 imontuma, Demolimi te réalizohel den g pliakéng m 876.00 psae 700,86
betonit Sipetagia demolise te llogaritet e m2
Dermaofimt {greyérja) ¢ sledit e e gjitha muret € brendshem e .

23 obiektit, ne alr:oy vende ku ¢shie sbhig demiimi, ' 2800 8806 19349
Demolinmi | Rameings se kulmit me te gjitha pleset percjollése duke

2.6 |pertshibulonat. Ne crivivn te Hogaritet edhe’ defiolimi i pikorss 56 o 1,050.00 8:70€ 735.00
Riere ek
Demolif 1 olukéve vertikal 16 Hamrinds nie te-gjithn pleser

277 jpercieliese dukeperfshi butosat. Ne coim te Hogaritet edhe w 24 970€ 29.40]
demaolimi | ollukéve hotizontal ne plesene terases
Demolimi i WC-ve te sisteinit {siberit) tkeistuse te nyjel sanitare,

2§ ncbazen ¢ perdhicses fyntanave okzistuese, yrie (& giitha chementet! eopz 4.00 2000€ R0.00,
perciellése.
Deuiolimi i kulnsit 1¢ rrafsbiet me te giitsha shtresat; nivelizness

29 jdhe hidroizoluese deri ng pliaken = betonit, -(kubza nga betod, i’ 084,00 EOOE 1,084.004
zhavor;tesmoizolim, Kidraizolin) off.
Demolimi 1 perdeve shiritare: vertikale me: gjithe: mekanizimn

210 jpercielles. n& 1¢ré ambicntet-e punés nga kaft perdhese: desi n) aft 45.00 200€ S0:00]
katin 4.

TOTAL 2. 4.916.44
3 PUNEY E GLEDIT DHE NGIVROSIES
oz, |Perstikeimi teknik Nigsin: | e | Cutimi par Cmim] Total
nistise aigsi (€} {€}

ton

Furnizimi dhe thzekutio 1 gledit (e & giitha mareve ¢ §
te cilat jang te démtugs. Me dy shitresa paraprakishic: 1& behet] ;
34 pergriditja me lendén baze; siperfagia dubet te jete ¢ fomuar dhe]
satshime per agfyensie

248.00 3.00€ 744,001

Furniini, transposit - dhe: ngfyrogja e mureve, fe brondsbine,
32 kilineve mbi bazamont 1 gletuar: Me polikotor ne dy shiresn o 43169 { oty 4,216,090
fianed 1§ brrdhe:

TOTAL 3 4,960.0,
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4 PUNET E GRANITIT DHE LAMINATIT

(ﬁl’limi"'fbf.‘l'

{€}

Poz. [Pérshlvini tekuik

S e
dhe mveshja e parahytits, terasave 16

Furaizimi me mate
jashtme dhe fampave: me pllaka & Grwiint me di
I3x60cm; dive taskesi i=3um ditke keifiie pjerdest 1% e ngyre
dhe teksiurs @ pi Kiuaroga otgan mibik pyris: Plakt-dube tel
jéne rezistente nddj rrdshgitiesme sipirfaqe 18 vrazhdefe {flakéruar,

1¢ Kiasit: midR12; rezi odif nidéyshi & temy 3
41 ,rcz:sl‘c!l)!c ndg ngeicave, e s{xka}ted:e \;ogc‘! tfé.(hithjcs L B 37860 8006 10,500,96)
e te g

ndaj ab; péEr
frekuentim 18 madh me kdipucs: me ambiente publike, rezistepte]
odaj kemikaljeve dhe:ndig keifimit 1 njolfave.
Nfitja ¢ pllakave e granitit & bithet me nyfités kabitativ Heksibil
dhiehidroizotoes st Cevesit CM1 1 Plus paRiga

Furnizimi me material dho mvoshjs ¢ dyshrmc;é ne. 4 @
bapsifat-e zvrive te katit fe 1T dhe Katit-HE: Me faminat adekeiat
per hapesira publike si laminati { prodhuesit KRONO - sga seria
Floordreams Vaio, tipt Aguastop 12 mm me Klikim 18
ashuiquajiir “Iclic2g0® me nesh v adeks eabgin

g8 PE o trashisi S wun, Larninati dubet te Jue shtresen fingle]
joujilishuese,  antibakterisle  dhe rezistente  ndaj  mikrg-
gervishtieve, me kst RY fundes aroshgities dhe § taken kiasit i
“Class 33 £ AC 5 i destinmi pér-shifytizim fntensiv ng obieke 3

42 1y iale. Tehet ¢ faminatir 16 ihyera st Forms (2 shkvonjiy "¢ wn 275500 Mo 38,626,001
NE gmim dubet 16 pertihiben elemerttet parcjeliése ;

rozetstionazat nga drin P& tullat - g depertome dyshemen;,
listela & coklies nga drur s Hipi K70 me dinensione 2Ax70
ndéisa per fugat ¢ dilatimit dhe pér Kaptrcimin ¢ fugive dhe
lisniveleve duher 1o pérdoren profiler’ adekuute nga alusini, J
Netjyra; tekstura dhe shkalfa shkelyimit t lamingtit 16 pérzgjidhet I
A5 organi mhikgyres, :

e e, i
FOTAL A, 49,226,80;

3 PUNET E PLAFONI:F i

Poz,  {Peeshikrim tekmil Nitsia Saxin Cﬂ.l:uj{:lw!.‘ Cuiid Total i

matise ni%si (€} € H

Furnizini me materiat dive preinn § plafonit t& leshinar ae hapsimr fecifag Janens dénsined siga-plakar modulare 60550 < 1 :

prodiwesit *Asinsirong® duke perfshire konstniksionin metalik si tipi Armstrong Prefude 24 TLX me mbajtes primae: dhe sckondar |

S1 Jdbe vairsse 1 tipit “Quickhanger®, Pliakay i e perbitje te adryshite 08 vardst té destinimit (& kehinds dhe mitind 15 Jend e H

perbétje minerale dhe zeapsorbuese. Ngjyen e pllokive e Koustruksionic dubet 16 jotg RAL 00 10 (Sthdard White), ]

Montind plafonit nga pllaks modulare me pebere niinerale]
28apsorbuese - Ulti +4B - tipi Board §.- 88 M - 600600519
mm nie Konstruksianin mefalil Armstiong Prelude 24 TLX dhe 4
ST fonrise & tipit “Quickhanger” duke perkbice s piitba mjerey] O
lidhése te nevojshmis-si fiplla, lidhise kiéndore, dhe elomerite]
fidhtese per fiksim nét profifin petinietrk, ‘eij,

37900 12.00¢€ 454800

TOTALS]  —  asanop

i
i
§
H

|
t
|
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E LLAMARINES DHE KULMIT TE RRAFSHET

6 |PUNE
Poe. | Pévstikeins fehayik RNjia
matese
Purnizitmt me waterial, punimi dhe montimi (i 085 58 Kuliit dh ol feve, hieve 18 brends] Hamating e Trafsh,
6.1 |pik 16 eptime dhe. kapakeve & adryshim. Ng gmim (& pérfshilien 1 gjithy fijedet Hithese dhe elinenter tefn perciellése per
liziniity ¢ pozici & pérshlruara ing poshs,
Furnifcimi, transport] dite punimi] abulests séulmil me amanng]
1 plastifituar dhe valézuar d=0.53min e biinje rrdem - i
T50% {160% ¢ nibul , perishi kuk , Ak pércjelley
per kompletiy, dhe me shifesdn kundtr kondenzi, ngiyre sipas
zgjedhjes s¢ investitorit Llagaria né m2 ne sipérfage 1@ rrafshis,

245000,

B
Furnizimi, trunisporii dhe morting § oltuqéve vertikal nga Hanaring
63 fo plastifikuar =0,55mm. Ne emim fe Nogaviter odhe montimi 1 i 42:00 8004 336:60]
wllbgdve hun’z?n_til A piesen e terasés
Fuieniizin, xr:n'rs;mr(-i~ dhe wontimi | pikorse nga lnmoring of
plastifikuar me teashes 0.5 mm Pl i ¢ aiikés dhie shiallove
04 femergienle me- targin 18 pikes sé paku 3 o na miret ¢ atikis
duke perfshind cdlie mbajtesit nga profilet matatike ne oo max 50|
om,
Riparieii, ngiyrosja ¢ grilave te shhalleve emergjente ekzistirose no
Piestn o terasts Ne onve fo Hogaritel cdhie pjesa © mbideses]
metalike mbi slkallst emergiente: Te mbrohe Tiga korozicm me 3
shircsa ngjyrs bang {primer) dhe dy shirps REIYIE 18 yd:
me dnance sipns zgjedhjes ¢ investitarit, prakisht ia h o
He githy sipirfiqer metalike nga p_ilxhuri,dke korozioni. Vergitio :Né|
cmim te, Hogalitcn t¢ giitha pjeset e demuara 1@ sancher,

800¢ 1,408,

6.5 7006 453:00]

Fuinizimi me material dhe puning kahme 1@ ralshie me pieirasi 2% duke peifshire. Kuftif ¢ realizohet of LerafShts-me € gjitha shirosat o
ishne s periden ¢ avullit, termoizolinsin me kombiime plinkash pér kijimine kaskadave, shirpsen ndardse, shivesen per tamje, shiressn
hdiroi nga PYC i dhe njé shires zhavor i 5 shiress ibrojtise, kulmi dahet 16 Jeté § shfiyrzusheny dive 5 piese finafe diig
& vendosen kubza nga betont

Vazhdimct e olieve 16 Sihen me mbikalim per st paku 10'cm oze sipus-udhgzimeye 1@ prodiiuesic dlis 1€ mbitics me shititd adekuat
velngjites. Te giitha punel rreth filrnit 1€ rrafshtes dobied 18 renlizoh nga 4 @ specializuar ¢ ne vepanti ngitia e PYT meinbranss
dubet 1 realizohet NgR pattort e certifiluar pér fete fushe,

Vercitie: Sipsfaget « foliove dhe PYC membrands Jang dhénd ns hoszontale pa pedfshire piesne Bevajshnie peér ngjitje nibi Hjera fjetesn

T RS 0 TS 3 . ")
Fumizimi dhe punimi hidy h | dhie aé ¢
. atikes ng lanes h=50cm we suldio, me wateria} hideizolnes 3 "
- p g . 360¢ 3,5
64 s « tipi kondor, me dy shitresa - 1=Smm dhe ¢ awes e m K193.00 380¢ $379.00
Shtresave Tyogje mie bitifit,

Pendit avilli wic bazé polietiont ¢ vendosur lirisht mbi pllaka 5
folin ¢ prodiwiesit STKA:

67 | TE-Sarnavap S00 E ose nuterinl § ngiajshem ar 1,084:00 3008 3,252,00
- trashitsin'min, 0415 jum
- peshn win: 145 grme

Tertioizolin EPS: 120 me trashesi 10 cin w 1,084.00 3S0F 3,794.:00
] ]
6.9 |Falic e PEst 1= 0 FSmm s shiress ndardse mbi termoizolim o 1,684.00 0.90€ 975:50

Beton pér ramje me Arashesi min'S cm, | armar e Tjetd Q069 .
4254.2 mm e fissha 200x200 mm -
BYC menibrand sintetike shumsh & ¢ -pérforcuar e fic 1o
delni ¢ verdosur lirisht nibi shtresén ¢ betonitdiazés si Stkaplan
SGmA-I8 0se mambrany 1jeter e ngjashme
Teashésia 1.8 mm
Vazhdimt i membranave e ngjitie mie saldim sipas utlliéziméve tel
prodhuesit; .
SH e conim g pertshiben clomentet fazorike por depertimes o] of | HOS400 20€ 2.163.00
ndryshaie mbi kulfnin-e frafshie, kéndel e ndryshioe; dhe profifer-e
nevojshme nga Wimaring o plastifikuar perngjitien € membraniss el
kede ose plos veirtikale. Te giitha. clementet ¢ pérdorars pér
reatizimin ¢ Kumit t@ jone. komputibite dbe nga § HjE6 proghics

W | Losd00 400€ 4,336.004

Zhavor i m;xna;ﬁmii, Me trashiesi 7 ony e stamthicion (8 mesem)
per mbrhjtien & PVC membranes,
Ujémbledt ! hils idhise) e forme 16 EYPAVE trie]
Kokt 1 zgjerunr i plastika e tke-pér pikar uidaibledh

ne kulnin ¢ mutshie, Dismete dhe gjatésin ¢ gypave shkarkugs si
dhe tipi {vertikal apo Keéndor} (5. pereakichor sipis pevojes. per
Belijehvazhding 68 sigaitd me olfget n¢ kulmin skzistyes {shifrfotor
né bazen e kulmis 1 rrafslitey, Najita ne bazgn e betonic dhel
613 Lol lidhjes vazhduese me oltuget ekzistuese 1¢ bhet me mijetef  copE

e sipas. rel di & prodhuesit. Né pmim 1w

périshihen edfie clementer né forma arilash per fllingn ¢ it dhie
pengiin ¢ depértimit 1@ gjethevs dhe: mbeturinave: ne
ujémblodhis

mk 7500 1poe 533.00]

7:00 30008 210,001

Furnizin, transporti, vendasia o kubsmes vie S 20x26%¢|

ot e ngjyre te hirit dhe te kuge, ne quiiin te-kalkulohet shiress ¢ 3 . ;
reres fraksion 4. mm me tigshesi t=5 om die mbushja e figave to] Lis4.00 e 10,840.04
kubzaye me rer te imal,

6,14

TOTAL 6. 41,328,601
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PUNET &, NDRVSTME

Crmiimi Tofaf

Cinimi per

s £€)

Pérshkeimi tekuil Saisin

Farnizing, trauspont, dhe. . monti
perder dulset te vend: me giithe pereiefies ne tere
ainbientes & ‘objektin agirkati pardiese dod /8 ki 1y Perdet]
dhe duher @ mbilojie komiplet dritares, Materiadi ¥ perdeve dihet

i perdeve

Bt

& (& jets i trashe, | yendruesheny ndaj rrezeve LV dhe 8 pastroher] ™ §23.79 So0€ 341850
fehté, Ngjyra dhe sekitury o perdeve: shiritore verdikale 1
pereakioher né kaordinio me organin mbikqyres.

Frsnizimi dbe mont perdeve: rofete (fipi ¢ inbeshiiiel rreth
shutfes forizontale) ne katig ¢ Iv 1€ cilat ndedhen pergiate
fasades giysmastrakninte Maleriali i perdeve dubet fa et i
trashe, 1 qendraeshim nda srezeve v dhe 18 pasirohet Jehto,
Motisni % betict breatde. profileve. ventikale g .

montohet 0% tvelin « profilit W epini horizontal té fushés se dpte] 56.00 S00.€ 280.00
nga dyshemeja dbe-dulies 1 bl e Komplet - drizdret. Ngigta,
dhe. fekstira ¢ perdeve shilditore: vertikafe 16 percakiohet pe
koordiiiim mie organin mbik 3

Furnizinii,transporti dhe izolim; 1 dyshemes ithe mureve ne ayjet
7.3 itare, ne perdhests. Me izofim & fEngsham dy komponentesh, i 20:00 1006 130.00]

Furdizimi me. material dire weshis ¢ nyjeve sanitarc, i perdhess,
Me pHaka % paglazuara ike me di fone 33x33cm; me|
ugjyre dhie tokitars 1 percak o8 organi mbikgyeds: Pliakat
duhel ¢ jent' reristente ndof: frdshgites 1 Klasit min 2

wdy ndrystinove 1@ femy L Tezi sid]
Ingn'cavc, me shkullé 16 vogel (¢ thithjes s¥-fagashti G, 1ET
adaj abeadonii dhe fo pérsh per-frekuentim 18 madh me
képuce-nE ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljove dhe nifaj|
74 A krijimit e niallave, ar 2006 HMH0E 25000,

Ngjiia ¢ plinkove 16 hohet' me ngjitis huinfiativ Nekisibil dive
Hidraizolucs st Ceresit CMIT Plis mer fiig. & iora 4 mm, Masa
per mbushjen ¢ fugave dubei 18 Jeid uafitative, Heksibile dhe
rezistente vidaj wiit. 5 Ceresit CE0. NE gmin {8 perfshibon fistelfg
{kéndore nga.alerini si-doe. tecfis § Fagave punaese: e silikon|
sanitay vezistent ndaj mykut §i Ceresit €535,

| 5
Furnizitn dhe montimi 16 WC-se ref poreelanit 18 Klasit te T-re, T !
7.5 jme-kapakun per ulfe 1@ sistonsit GEBERIT;. komplet (kazmi, copi 4:00 SO0E 360.00;
£ypi, baterité EK-valvuly, o}

Furnizins, transporti diie montio 1 deres me grila metalike. me
76 pmekanizem per hapje dhe miyllie e qelés. E cila vendoset to copé .08 48000 € H003.00)]
shikalléve emergionte me dim, 120x250

Fuurnizimi me material dhe pusthni § fsaies 56 veatilur me paticle
komy 1&:1ipi Alucob e pancle kompozi trashisi
Srmim - 1ne ngiyre te higil. Pt izoliiniri e plesive & démtuarn. N
eming dubet 16 perfshihor aenkonstruksiont-metalik mets giitha
profiléy percjellsse mbishictose §i diee Jidhfa tie gozhda me koke

|
|
§

77 itspandgese {eng. rivets: £ serb nithd) duke perfstiss dhe o’ 3500 B e S60.80) :
mbushien me 1 cm termoizofin aga leshi mineral, migmembrang i
dek difirzive Kunder Ingedhtise dha 1 gjitlia-el tjera
nércjeltese sipas udhézimiove e prodiesic
Furnizimi me saterigl dhe meeshib ¢ muteve shsore to ashénsort, i
brej dyshempes deri:oe pliaton. Me pllaka 18 glazvars germite i !
dintensione; neiviE dhe tekisiue. 13 pércakiusira nga organt ;
mbikqyrds Pllakat per mre dubiet @ jeat revistoiite 1ida i
dryshi £ femy . ez adaj ngticave, me stikalis
& vogsl ¢ thitlijes se ) yeshitiga, f ndaj ab it,
i ndaf kemikalicve dhe ndaj keffimit 2 njollave, Nejitja ¢ ) .

T8 pltakave te heher me nggitess kualitativ feksibl dite hidro: s ow 35:00 Haave 525.00 .
Ceresit CM11 Plys me g 18 giesn 3 may Musa pér mbushjen :
figave dulfet 1 jere kualitative, fleksibile dhi rezistento ndaf ujir §§ i
Ceresit CEAD, N gmiim 16 perishifen Rstellal kéndore A Al
& dhe izoliini F fugave punuese mE silikbn sanitai ‘rézistent il {
mykutsi Ceresir C$25. t

—L TOTAL 7, 5,663,50) !

A REKAPITULLIM-PUNET NDERTIVNORE o i

NR, PERSHKRIME L POZICIONIT SHUBIAtg §

1 PUNET PARAPERGATI YTORE € 99000 ’

2 [PUNETEDEMOLIMIT € 4,916,449

T —— - ¢ 4216.00

4. PUNET E GRANITIT DHE LAMINATIT [ 49,226.80 §

5. |PUNET E PLAFONTT . € 4,548.00 i

5. |PUNET E LLAMARINES DRERULMIT TE RRAFSHET € A1.338:60 :

7 |FUNETE NORYSIVE € 566350
o GHTHSENY - PUNET NDERTIMORE] € H1,799.34
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NR. | PERSHICRINI 1 POZICIONTY SHUMA (€)
A {PUNETNDERTIMORE _ 1i0,799.34 ¢
TOTALL FPERGIITHSHEM A, TVSH: 116,799,34 ¢
TVSH{18%) 19,913.88 €
TOTALL 1 PERGITTUSHED BIE TVSH: 130,743,207 €

Puge 4 074




